DIVULGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 103/2024

O Município de  Águas Mornas torna público para conhecimento de todos os
interessados que realizará processo de inexigibilidade de licitação para locação
de  imóvel  comercial  para sala  de  planejamento  e  atividades  de  apoio
pedagógico para uso da Escola Municipal Santa Cruz da Figueira, nos termos
do art. 74, inciso V c/c § 5º, da Lei Federal n. 14.133/2021 e conforme previsto
no Decreto Municipal n. 169/2023 de regulamentação da matéria.

I - DO OBJETO

1.1.  O  objeto  do  presente  documento  é  a  divulgação  da  locação  por
inexigibilidade de licitação, com a finalidade de obter, de eventuais interessados,
propostas adicionais àquela que a Administração pretende contratar, conforme
disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal n. 14.133/2021.

1.2. Segue-se a descrição do objeto que se pretende contratar:

Locação  de  imóvel  comercial  para  alocação  de  sala  de  planejamento  e
atividades de apoio pedagógico para uso da Escola Municipal Santa Cruz da
Figueira.

1.3. Esta divulgação não diz respeito à realização de licitação.

Águas Mornas, 18 de julho de 2024.

Omero Prim
Prefeito Municipal

Documento original eletrônico assinado digitalmente nos termos do Artigo 10 da Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020.

		2024-07-18T11:50:14-0300
	OMERO PRIM:89819225949